"Die lune XXX' , die mensis augusti, anno a Nativitate Domini 
M°.CCCC°. 

[Bartholomeus Lun]el l i , pictor, civis Barchinone, confíteor et re-
cognosco vobis religioso fratri Iacobo de Vallirana, [de ordine fra-
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t r u ] m beate Marie de Carmelo conventus Barchinone, presenti, quod 
solvistis michi bene [viginti] florenos auri Aragonie, qui michi tamen 
restant ad solvendum ex illis triginta [florenis] auri , quos vos iuxta ca­
pi tula inter me et vos firmata in posse notarii infrascripti .XXI" aprilis 
proxime lapsi, dare et solvere teneamini quinqué archades tegi-
minis, sive del teginat, ecclesie monasterii sánete Marie [de Carm]elo 
ville de Valls. Renuncio, etc. finem nedum de dictis .XX. florenis immo 
etc. de ómnibus XV florenis. Sicut melius. 

Testes: frater Guillelmus Artigas, de dicto ord ine ; Bernardus For-
nerii , notarius, et Jacobus Durandi , marinerius, cives Barchinone." 

A H P B . Bernardo Sans, leg. 12, man. año 1400. 
V. doc. 506. 
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Barcelona, 14 abril 1401. 

Venta de unas casas, sitas en la calle d'en Marquet , de Barcelona, 
otorgada por el pintor Pere Serra al carpintero Guillem d'Olm. 

"Die iovis, . X I I I [ I ] , die aprilis, anno a Nativitate Domini .M°.CCCC0 

primo. 

In Dei nomine. Noverint universi. Quod ego Petrus Serra, pictor, 
civis Barchinone, non dolo inductus vi vel metu compulsus, nec errore 
lapsus, nec in aliquo circumventus, sed bono animo et spontanea vo­
lúntate, ac gratis et ex certa seiencia, per michi et omnes heredes et 
successores meos quoscumque, vendo, et ex causa vendicionis concedo, 
vobis Guillelmo de Ulmo, fusterio, ei vi Barchinone, presenti et vestris 
et quibus velitis perpetuo, quasdam domos habentes duo portalia in 
carraria publica apperiencia, cum tabulis, introitibus et exitibus, et 
ómnibus iuribus et pertinenciis suis, quas ego habeo et possideo in 
civitate Barchinone, in vico vocato d'en Marquet . 

Et teneo 
Et te rminantur predicte domus ab oriente, in tenedone Bernardi 

Goscons, fusterii; a meridie, in dicto vico; ab occidente in tenedone 
heredum Bartholomei Comelles, quondam fusterii; a circio, in tene­
done Guillermi Carcerenya. 

Et est sciendum quod predicta que vobis vendo, spectat ad michi, 
scilicet pro medietate comuniter et pro indiviso t i tulo empcionis, quam 
ego et Michael Gombaldi , perpunter ius , civis Barchinone, de dictis do-
mibus, fecimus a Petro Deyrer alias cognominato del Brull , iupponerio, 
ei vi Barchinone, procura tore ad hec et alia legittime constituto a 
Pet ro Ermengol, fusterio, cive Barchinone, prout de ipsa empcione 
plene constat instrumento publico inde facto in posse Iohannis Nathalis, 
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notarii infrascripti, .XXV* die iunii, anno a Nativitate Domini M".CCC*. 
octuagesimo séptimo. 

Ad quemquidem Pet rum Ermengol, principalem dicti Petro Eyrer, 
dicte domus spectabant racione sue propr ie empcionis, quam inde fe-
cit a Petro Traverii , senyalerio, cive Barchinone 

Cui Petro Traverii , predicto spectabant, scilicet, in tercia parte 
racione successionis domine Blanche, quondam matris sue, et in dua-
bus part ibus racione transportacionis, donacionis, absolucionis, defini-
cionis et remissionis inde sibi factarum per Pet rum Moragues magis-
t rum ymaginum, civem Barchinone, manumissorem et executorem ul­
t imi testamenti Raymundi Granelli, quodam perpunteri i , civis Barchi­
none, leviri sui 

Actum est hoc Barchinone, .XIIII* die mensis aprilis, anno a Nati­
vitate Domini .M.CCCC" primo. 

Sig Y%< n u m : Petr i Serra predicti, qui hec laudo, firmo et iuro. 

Testes huius rei sunt: Iacobus Stephani, mercator; Guillermus 
Trullars, argenterius; et Iohannis Puiolli , scriptor, cives Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 7, man. años 1400-1401. 
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Barcelona, 9 mayo 1401. 

Escritura de reconocimiento firmada por el pintor Pere Serra. 

"Die lune, .VIID? die madii , anno predicto [1401]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Pet ras Serra, pictor, civis Barchi­
none." (Escritura inacabada.) 

A H P B . Francisco Martí, leg. 1, man. año 1401. 
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Barcelona, 12 enero 1402. 

Compromiso firmado por el tejedor Pere Asnar, el pintor Pere 
de Valldebriga y el corredor de oreja Bernat Rovellats. 

"Die iovis, XI I mensis ianuari i anno proximi dicto [1402]. 

Pet ras Asnar, predictus [textor panni lini, civisque Barchinone, 
filius Dominici Asnar et domine Sibilie, eius uxoris, deffunctorum, de 
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loco de Campos insule Maiorice] , Pet ras Vall Labrina, pictor, et Ber-
nardus Rovalláis, curritor phelpe, cives Barchinone, quantum quilibet 
nostrum insolidum, sub pena seu arris .XX. libr. bar. de t emo nobis 
subscripti par t í totaliter addiendarum, qua soluta etc. nichilominus 
et etc. ea que tociens etc. quociens, etc. convenimus et bona fide pro-
mitt imus vobis dicto Guinoto Boyçonada [mercator] et Petro Taver­
ner, pell iparió, civi Barchinone, et dicte Domenge, nos dictos Pe t r am 
Vall Labriga et Bernardum Rovallats ... etc., quod dictus Pe t ras Asnar, 
contrahens et ego dictus Petrus Asnar contraham, vobiscum dicta Do-
menja, matr imonium. tam per verba de presenti, quam cum benedic-
cione ecclesiastica hinc per totas nupcias proxime venturas. Et quod 
interim non feciet, nec ducet, nec consenciet in aliam mulierem, nec 
ego dictus Petrus Asnar, faciam seu dicam nec consenciam in aliam 
mulierem (viventi) vobis dicta Domenja. Et fecimus vobis dictis Petro 
Asnar, Petro Vall Labriga et Bernardo Rovallats et ómnibus, scilicet, 
promissionem predicte. Obligamus insolidum, etc. Renunciamus, etc. 
Iuramus , etc. Hec igitur, etc. Fiant tot instrumenta, etc. 

Testes firmarum omnium predictorum preter dicti ... predicti et 
firme dicte Domenge: Verdera, pel l ipar ius; Iohannes Munmany, dra-
perius, et dictus Pet ras etc. 

A H P B . Juan Nadal, leg. 7, man. año 1402. 

511 

Barcelona, 14 enero 1402. 

Escritura de reconocimiento, otorgada por el mercader Antoni Mo-
ranta, a su sobrino Ramón Mestre. Testigo: Pere Serra, pintor. 

"Die sabbati, .XIIII* die mensis ianuari i , anno a Nativitate Do­
mini .M°CCCC°. secundo. 

Anthonius Mor anta, mercator, civis Barchinone, confíteor et recog-
nosco vobis Raimundo Magistri, mercatori , civi Barchinone, nepotique 
meo sive nabot, quod super ómnibus et singulis peccunie quanti tat ibus 
et aliis in quibus vos michi tenebamini seu obligatus tentis, racione 
quaramcumque mandorum pro me vobis factarum usque nunc, quod 
de ipsis vos salvis se cum alio seu aliis feceritis michi instrumenta vel 
nec fuit per vos michi bene et plenarie ac integre satisfactum. Renun­
cio, etc. 

Testes: Petrus Serra, pictor, civis Barchinone; et Iohannes Terra­
des, de viUa Castilionis Impur ia rum, civis Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal , leg. 7, man. año 1402. 
V. doc. 512. 
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512 

Barcelona, 17 enero 1402. 

Carta de pago de dote, otorgada por el tejedor Pere Asnar, a su 
futura esposa Domenge. Testigo: Pere de Valldebriga, pintor. 

"Die martis, .XVII* die mensis ianuarii , anno predicto [1402]. 

Petrus Asnar, textor panni , civis Barchinone, filius Dominici Asnar 
et domine Sibilie, eius uxoris, defunctorum, de loco de Campos, insule 
Maiorice, confíteor et recognosco vobis domine Domenge, quam Deo 
duce ducturus sum in uxori, quod per manus Guinoti Boysonada, mer-
catoris, dedistis et solvistis michi omnes illas viginti septem libras et 
decem solidos Barchinone de terno, que per vos michi dari et solvi 
promisse fuerunt in dotem vestram et pro dote vestra. Et de quibus 
ego vobis feci dótale instrumentum, in posse notarii infrascripti, XII . 
die presentis mensis ianuarii , quod vobis cum presenti laudo, et de 
quibus Guinotus Boysonada, mercator, civis Barchinone, fecit michi 
dicta die debitorium instrumentum, quod volo esse cassum etc. Renun­
cio, etc. finem de dicta dote. 

Testes: Petrus de Vall de Briga, pictor; et Bernardus Rovallats, 
curri tor phelpe ." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 7, man. año 1402. 
V. doc. 511. 

513 

Barcelona, 14 octubre 1402. 

Poderes otorgados por el pintor Pere Serra, a Pere Noguer y Marc 
Justa. 

"Die sabbati, XIIII* die octobris, anno predicto [1402]. 

Petrus Serra, pictor, civis Barchinone, gratis constituo et ordino 
vos Pe t rum Noguer, causidicum, et Marchum lusta, cives civitatis Vici, 
et u t rumque vestrum insolidum, ita quod occupantis condició pocior 
non existat nec processus unius etc. procuratores meos certos et specia-
le8, ad ducendum, t ractandum, continuandum et firmandum, pro me 
et nomine meo, omnes et singulas causas sive littes, tam motas quam 
movendas, inter me agentem vel deffendentem, ex una par te ; et alias 
quascumque personas agentes vel deffendentes, ex parte altera, qui-
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buscumque racionibus, iuribus, tituli» sive causis, etc. Fiat large ad lit-
tes cum potestate substituendi. 

Testes: Bernardus Aymericii et Bartholomeus Sa Vall, scriptor, 
cives Barchinone." 

A H P B . Francisco de Manresa, leg. 1, man. años 1401-1403. 

514 

Barcelona, 5 noviembre 1403. 

Capítulos matrimoniales entre el p in tor Jaume Castellar y Llúcia, 
antes sierva de Berenguer Llobet. 

"Die lune, quinta mcnsis novembris, anno predicto [1403]. 

Inst rumenta nupcialia facta et firmat a. inter Jacobum Castellar, pic-
torem, civem Barchinone, ex par te una ; et Luciam, que fuit serva Be-
rengarii Luppet i , quondam presbiterii beneficiati in sede Barchinone. 
Sunt in comuni ." 

A H P B . Pedro de Pou, leg. 1, man. años 1400-1404. 

515 

Barcelona, 4 mayo 1405. 

Venta de un censal muerto otorgada por el pintor Pere Serra y su 
esposa Angelina, al corredor de oreja Pere Gisbert. Testigo: Barto­
meu Morro, imaginero, y Pere Vall, pintor. 

"Die lune, quarta die mensis madii , anno a Nativitate Domini mil-
lesimo CCCC° quinto. 

"Petrus Serra, pictor civis Barchinone et Angeline, eius uxor, gra­
tis, etc. p ro expedicione al iquorum negociorum nobis valde ut i l ium 
et necessariorum, etc. vendimus vobis Petro Giberti , curritori phelpe, 
civi Barchinone, et vestris, etc. nonaginta solidos, undecim denarios 
barchinonenses de censuali mortuo sive censuales, etc. per vos et ves-
tros etc. habendos, exhigendos e t recipiendos. . . 

Obligo specialiter quod ego habeo et possideo in dicta civitate 
Barchinone, in vico videlicet nominato carraria Ampia, et generaliter 
omnia alia bona etc. Dans vobis licenciam etc. 
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Testes: Bartholomeus Morro, ymaginarius; Petrus Vall, pictor, et 
Anthonius Company, scriptor, habitatores Barchinone. 

í tem, dicti coniuges firmarunt apoche de dicto precio. 
í tem, dictus Petrus Serra, convenio et bona fide promitto vobis 

dicto Petro Giberti , emptori predicto, sub pena quinquaginta libras 
barchinonenses de terno, tercium curie, etc. de quaquidem pena casu 
quo comittatur adquiratur tercia pars domino regi vel eius vicario 
Barchinone, etc. qua pena soluta vel non, etc. Nichilominus predicta 
omnia et singula, etc. quod faciam et curabo ac dabo operam cum 
effectu, quod Petrus Serra, filius meus, laudabit , approbabit et confir-
mabit predictam vendicionem et omnia in ea contenta, et promitet non 
contravenire racione dotis et sponsalicii ac aliorum iurium eius ma-
tris, pr imeque uxore mee." 

Testes proxime dicti." 

AHPB. Tomás de Bellmunt, leg. 3, man. 3 vend. años 1402-1406. 

516 

Barcelona, 10 mayo 1408. 

Poderes otorgados por Angelina, viuda del pintor Pere Serra, al 
causídico Francesc Martí. 

"Die iovis, X* die madii , anno a Nativitate Domini M°.CCCC°VIII°. 

Angelina, uxor Petr i Serra, quondam pictoris, civis Barchinone, 
nomine meo proprio, et u t mater et coniuncta persona ac administra-
trix Angeline, pupile , filie comunis michi et dicto quondam viro meo, 
laudando, approbando, etc. quitquid per vos Francischum Martini, 
causidicum, civem Barchinone, pro me procuratum fuerit, constituo 
et ordino vos eundem Franciscum Martini , presentem, procuratorem 
meum certum, etc. ad agendum, ducendum, tractandum, procurandum, 
prosequendum et finiendum pro me, nominibus predictis, etc. omnes 
et singulas causas sive lites, etc. motas et movendas, Ínter me agentem 
vel deffendentem, ex una pa r t e ; et alias quascumque personas coniunc-
lim vel divisim, agentes vel defendentes, ex altera, quibusvis titulis etc. 
ad causas large promittens, etc. 

Testes: Stephanus Rovira, in artibus studens, et Phil ipus Vallesii, 
scriptor Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 10, man. año 1408. 

105 

517 

Barcelona, 15 noviembre 1412. 

Poderes otorgados por Guillemoneta, viuda del pintor Berenguer 
Llopart, a favor de su hijo el escribano Juan Llopart. 

"Die martis, XV* dicti mensis novembris [1412]. 

Ego Guillemoneta, uxor Berengarius Laupart, quondam pictoris, 
civis Barchinone, ex certa sciencia, constituo et ordino procuratorem 
meum certum et specialem, vos Iohannem Laupart, scriptorem, fílium 
meum, hiis presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum no­
mine meo et pro me, omnes et singulas peccunie quantitates, res, bona 
et iura, que michi debentur et debebuntur, detinentur et detinebuntur, 
ubique locorum per quascunque universitates, corpus et collegia, ac 
personas eciam singulares, quibuscumque racionibus, iuribus, titulis 
8ive causas. Et inde apochas fines et diffiniciones faciendum meo no­
mine et firmandum. Et generaliter, etc.